piissimam mulierem coram admisisset et dicentem benignissime audivis-

set, praeterquam quod ei animum addidit, pro certo est pollicitus se 

eidem esse opitulaturum, modo novum religiosarum Collegium, quod esset 

constitutum, in Beatissimae Virginis Mariae Carmelitidis fidem commit

teret, eiusque honoris causa Collegio Nomen Sororum Carmelitidum a 

Caritate inderet. Quod pia mulier libentissime probans, rem statim ag

gressa est. Cum autem frustra, ob nonnullorum invidiam, conata esset 

ludum elementarium aperire quo puellae convenirent, simulque domum 

religiosam in urbe Igualada condere, censuit Ioachima aequo fieri con

silio, si prima Collegii nascentis sedes ac domicilium in suo palatio col

locaretur, quod Escorial appellabatur. Litteris igitur ad Episcopum 

datis, rogavit ut suam atque sodalium communem vitam ratam habe

ret. Quod cum summa benevolentia datum esset, sanctissima mulier ex

sultans ac quasi gestiens, a. d. v i i i Non. Ian. anno millesimo octingen

tesimo vicesimo sexto, quod vitae genus iam pridem cogitaverat, perpe

tuum sibi futurum statuit. Itaque conceptis votis primum quidquid ipsa 

esset vel haberet Deo dicavit; deinde aequo animo sive Episcopo, sive 

Societatis Carmelitidum cuilibet Antistitae obsecuturam spopondit ; post 

se totam egenis adiuvandis puellisque diligentissime instituendis tra

didit. Tandem a. d. iv Cal. Mart. eodem anno Ioachima eiusque sociae 

novem, sanctis de altari libatis, privatisque votis nuncupatis et com

mentatio animo Christi cruciatibus, in aedibus Escorialensibus, novae 

Societatis incunabulis, communiter agendae vitae initium fecerunt. Reli

giosarum autem feminarum vitae consuetudo in labore atque Dei cultu 

vertebatur; eae enim non modo egentissimis puellis aderant, ut opera 

earum aetati paria docerent, utque ad Deum diligendum hortarentur, sed 

etiam aegrotantibus binae assistebant, quocumque invitarentur, non alia 

pacta mercede atque ea quam se a Deo accepturas esse sperabant. Erat 
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praeterea illis continentia summa¿ extrema rerum inopia. Brevi tempore 

arbor ingens in caelum felicibus ramis exiit, novaque Societas longe late

que se pandit. Nam post conditam Tarregae domum religiosam mense 

Octobri anno millesimo octingentesimo vicesimo septimo, aliae id genus 

domus constitutae sunt : pridie Cal. Iun. anno qui fuit millesimus octin-

gentesimus duodetricesimus, Solsonae; proximo anno, Manresae; quo 

anno, pridie Id. Nov., Sorores Carmelitides a Caritate munus aggressae 

sunt assidendi infirmis qui Barcinone degerent, regio valetudinario re

cepti. 

Cum autem pia mulier omnino persuasum haberet non posse rem fe

liciter cedere, nisi Sodalium suarum animi et ingenia ad Christi mores et 

doctrinam omnino informarentur, idcirco contendit ut princeps suae So

cietatis domus amplior fieret aptiorque incepto perficiendo. In primis 

vero bona ac prudens mater nobilium edens semper exempla virtutum 

simulque verbo socias adhortans, eo spectabat ut eae, in Sanctorum si

militudinem, Christi atque proximorum hominum amore flagrarent. Quae 

diligens Sodalium institutio eo magis in usum visa est, quod sacrae do

mus quae Tarregae et Manresae conditae fuerant, anno millesimo octin

gentesimo undetricesimo, nimiae libertatis cupidae, a Societate defecerunt 

suique iuris esse coeperunt. 

Cum autem anno millesimo octingentesimo tricesimo Carmelitidi-

bus a Caritate ea domus data esset dono, quam per vulgus valetudi-

narium peregrinorum appellabant, tunc res sane prosperius cedere coe

perunt : ibi enim Sodalibus, eo quod aegrotos egentesque semper prae

sto haberent, rerum cognitionem cum exercitatione coniungere licuit. Ea 

propterea hoc temporis spatio tum Ioachima cum eius sociae ediderunt 

caritatis pietatisque testimonia quae animum tangerent, moverent. 

Attamen suavia haec piarum Virginum gaudia turbidae tempestates 

haud multo post exceperunt. Nam anno millesimo octingentesimo tri

cesimo quarto, cum omnis Hispaniarum terra acerbissimo incendio, 

vindicandae libertatis causa, conflagraret, untissima femina ab ho

stibus religionis in custodiam tradita est et male mulcata, irridenti-

bus et increpantibus nonnullis, multis casum commiserantibus. In 

libertatem autem restituta, primum Barcinonem petiit, ubi duos cir

citer annos commorata est, deinde Bergam se contulit, quinque comi

tantibus sociis, quibuscum novum condidit domicilium. Sed cum se-

ditiosi homines captam urbem incendissent, ei excedendum fuit atque 

cum iisdem Sodalibus suis in proximam Galliae regionem profu-

giendum. Quo postquam lassitudine fere exanimatae pervenerunt, pri-
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muni in pago, quem Prades vocant, constiterint, deinde Perpinianum 

sunt progressae, qua in urbe tres fere annos tam prudenter tamque 

honeste se gesserunt, ut cum illinc a. d. xvi Cal. Oct. anno millesimo 

octingentesimo quadragesimo tertio iis fuit abeundum in patriamque 

revertendum, omnibus sui desiderium facerent ingens, virtutisque can